
 

1 

 

 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

3 июля 2023 
№ 158 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.06.2023                               г. Котовск                                      № 679 
 
О признании утратившими  
силу постановлений 
администрации города 
 
Администрация города постановляет: 
1. Признать утратившими силу постановления администрации 
города: 
от 28.12.2021 № 1417 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление решения о согласовании архитектурно-
градостроительного облика объекта» на территории города 
Котовска Тамбовской области»; 
от 22.08.2022 № 864 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление решения о согласовании архитектурно-
градостроительного облика объекта» на территории города 
Котовска Тамбовской области», утвержденный постановлением 
администрации города от 28.12.2021 № 1417 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-
градостроительного облика объекта» на территории города 
Котовска Тамбовской области». 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову. 
 
Глава города                                                                   А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.06.2023                                        г. Котовск                                               № 
664 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 
муниципальной собственностью», утвержденную постановлением 
администрации города от 18.12.2013 № 3101 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление муниципальной собственностью»  
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Эффективное управление муниципальной 
собственностью», утвержденную постановлением администрации 
города от 18.12.2013 № 3101 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное 
управление муниципальной собственностью» (далее - 
муниципальная программа), следующие изменения: 
в строке «Объемы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)**» паспорта муниципальной программы: 
цифры «41708,77» заменить цифрами «47765,17»; 
строки: 
«2023 год – 2250,00 тыс. рублей; 
2024 год – 2250,00 тыс. рублей; 
2025 год - 2250,00 тыс. рублей» 
заменить строками: 
        «2023 год – 7417,00 тыс. рублей; 
        2024 год – 3000,00 тыс. рублей; 
2025 год – 3000,00 тыс. рублей», 
        в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы: 
в третьем абзаце цифры «41708,77» заменить цифрами «47765,17»; 
строки: 
«2023 год – 2250,0 тыс. рублей; 
2024 год – 2250,0 тыс. рублей; 
2025 год - 2250,00 тыс. рублей» 
заменить строками: 
        «2023 год – 7417,00 тыс. рублей; 
        2024 год – 3000,00 тыс. рублей; 
2025 год – 3000,00 тыс. рублей», 
    в приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление муниципальной собственностью» и их 
значений» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 1 к постановлению;  
    в приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное 
управление муниципальной собственностью» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к 
постановлению; 
     в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление муниципальной собственностью» за 
счет всех источников финансирования» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к 
постановлению. 
 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению имуществом города и 
земельным вопросам администрации города Ю.П. Истомина.  
 
 
Глава города                                                               А.М. Плахотников

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 

2 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                              к постановлению от 27.06.2023 № 664 
                          Приложение № 1 

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление муниципальной собственностью»  

 
Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области  
«Эффективное управление муниципальной собственностью» и их значений 

 

№ 
п/п 

Показатель 
(индикатор) 

Ед. 
измерения 

Значения показателей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Муниципальная программа 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1 

количество 
земельных участков, 
на которые 
зарегистрировано 
право 
муниципальной 
собственности;  

шт. 20 10 18 12 12 12 12 12 8 12 12 3 3 3 3 3 3 

2 

количество 
объектов, на 
которые 
зарегистрировано 
право 
муниципальной 
собственности 

шт. 426 63 50 51 20 20 20 20 66 20 20 15 15 15 15 15 15 

3 

количество 
земельных участков, 
выкупленных в 
частную 
собственность 

шт. 70 75 80 85 90 90 75 90 49 100 100 20 20 20 10 10 10 

4 
количество 
арендованных 
земельных участков 

шт. 100 110 120 130 70 70 20 70 12 70 70 10 10 10 10 10 10 

5 
доход городского 
бюджета от продажи 
и аренды объектов 

тыс. руб. 27000 29000 30000 31000 22410 10380 11200 16950 12589,1 16900 16900 8150 8150 8150 8150 8150 8150 



 

 

3 

 

6 
Оплата НДС от 
продажи нежилых 
зданий 

тыс. руб. - - 1153,6 426,9 560,3 - - 500 437,16 500 500 500 500 500 500 500 500 

7 
Содержание 
муниципального 
имущества 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 5057,41 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Председатель комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам  
администрации города                                                                                                      Ю.П. Истомин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                              к постановлению от 27.06.2023 № 664 
                          Приложение № 2 

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление муниципальной собственностью»  

 
Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 
в т.ч. 

наименование единица 
измерения 

значение  
(по годам 

реализации 
мероприятия) 

по годам, 
всего 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

 бюджет 

города 

внебюд- 
жетные 

средства 

 

1. 

Организация 
эффективного 
управления 
земельными 
ресурсами на 
территории города 

Комитет по управлению 
имуществом города и 
земельным вопросам 
администрации города 

Регистрация права 
муниципальной 
собственности на 
земельные участки  

штук 2014 год – 20 610,00 - - 610,00 - 

2015 год – 10 0 - - - - 

2016 год – 18 68,00 - - 68,00 - 

2017 год – 12 60,00 - - 60,00 - 

2018 год – 12 492,10 - - 492,10 - 



 

 

4 

 

2019 год – 12 191,80 - - 191,80 - 

2020 год – 12 250,00 - - 250,00 - 

2021 год – 12 403,99 - - 403,99 - 

2022 год – 12  121,00 - - 121,00 - 

2023 год – 12  600,00 - - 600,00 - 

2024 год – 12   600,00 - - 600,00 - 

2025 год - 3 600,00   600,00  

2026 год - 3 600,00   600,00  

2027 год - 3 600,00   600,00  

2028 год - 3 600,00   600,00  

2029 год - 3 600,00   600,00  

2030 год - 3 600,00   600,00  

Продажа земельных 
участков 

штук 2014 год – 70 0 - - - - 

2015 год – 75 0 - - - - 

2016 год – 80 0 - - - - 

2017 год – 85 0 - - - - 

2018 год – 90 0 - - - - 

2019 год – 90 0 - - - - 

2020 год – 75 30,00 - - 30,00 - 

2021 год – 90  30,00 - - 30,00 - 

2022 год – 90     136,62 - - 136,62 - 

2023 год – 100   30,00 - - 30,00 - 

2024 год – 100   30,00 - - 30,00 - 

2025 год - 20 30,00   30,00  



 

 

5 

 

2026 год - 20 30,00   30,00  

2027 год - 20 30,00   30,00  

2028 год - 10 30,00   30,00  

2029 год - 10 30,00   30,00  

2030 год - 10 30,00   30,00  

Сдача в аренду 
земельных участков 

штук 2014 год – 100 170,00 - - 170,00 - 

2015 год – 110 170,00 - - 170,00 - 

2016 год – 120 100,00 - - 100,00 - 

2017 год – 130 146,40 - - 146,40 - 

2018 год – 70 20,00 - - 20,00 - 

2019 год – 70 34,00 - - 34,00 - 

2020 год – 20 60,00 - - 60,00 - 

2021 год – 70 26,00 - - 26,00 - 

2022 год – 70  96,63 - - 96,63 - 

2023 год – 70  60,00 - - 60,00 - 

2024 год – 70  60,00 - - 60,00 - 

2025 год - 10 60,00   60,00  

2026 год - 10 60,00   60,00  

2027 год - 10 60,00   60,00  

2028 год – 10 60,00   60,00  

2029 год – 10 60,00   60,00  

2030 год - 10 60,00   60,00  

2. Управление и 
распоряжение 

Регистрация права 
собственности на 
объекты 

штук 2014 год – 426 250,00 - - 250,00 - 

2015 год – 63 842,20 - - 842,20 - 



 

 

6 

 

муниципальным 
имуществом 

муниципальной 
собственности 

2016 год – 50 220,25 - - 220,25 - 

2017 год – 51 464,90 - - 464,90 - 

2018 год – 20 1 417,50 - - 1 417,50 - 

2019 год – 20 1 430,30 - - 1 430,30 - 

2020 год – 20 1 200,00 - - 1 200,00 - 

2021 год – 20 1 922,24 - - 1 922,24 - 

2022 год – 20  2 718,88 - - 2 718,88 - 

2023 год – 20 940,00 - - 940,00 - 

2024 год – 20  940,00 - - 940,00 - 

2025 год – 15 940,00 - - 940,00 - 

2026 год – 15 940,00 - - 940,00 - 

2027 год – 15 940,00 - - 940,00 - 

2028 год – 15 940,00 - - 940,00 - 

2029 год – 15 940,00 - - 940,00 - 

2030 год – 15 940,00 - - 940,00 - 

Продажа объектов 
муниципальной 
собственности 

тыс. рублей 2019 год – 50,10 - - 50,10 - 

2020 год -  70,00 - - 70,00 - 

2021 год -  451,04 - - 451,04 - 

2022 год -  846,16 - - 846,16 - 

2023 год -  60,00 - - 60,00 - 

2024 год -  60,00 - - 60,00 - 

2025 год -  60,00   60,00  

2026 год -  60,00   60,00  

2027 год -  60,00   60,00  



 

 

7 

 

2028 год -  60,00   60,00  

2029 год -  60,00   60,00  

2030 год -  60,00   60,00  

Сдача в аренду 
объектов 
муниципальной 
собственности 

тыс. рублей 2019 год -  48,60 - - 48,60 - 

2020 год -  100,00 - - 100,00 - 

2021 год -  113,00 - - 113,00 - 

2022 год -  31,00 - - 31,00 - 

2023 год -  60,00 - - 60,00 - 

2024 год -  60,00 - - 60,00 - 

2025 год -  60,00   60,00  

2026 год -  60,00   60,00  

2027 год -  60,00   60,00  

2028 год -  60,00   60,00  

2029 год -  60,00   60,00  

2030 год -  60,00   60,00  

Оплата НДС от 
продажи нежилых 
зданий 

тыс. рублей 2014 год -  0 - - - - 

2015 год -  0 - - - - 

2016 год -  1 153,60 - - 1 153,60 - 

2017 год -  426,90 - - 426,90 - 

2018 год -  560,30 - - 560,30 - 

2019 год -  0 - - - - 

2020 год -  0 - - - - 

2021 год -  69,65 - - 69,65 - 

2022 год -  437,60 - - 437,60 - 



 

 

8 

 

2023 год -  500,00 - - 500,00 - 

2024 год -  500,00 - - 500,00 - 

2025 год -  500,00   500,00  

2026 год - 500,00   500,00  

2027 год -  500,00   500,00  

2028 год -  500,00   500,00  

2029 год -  500,00   500,00  

2030 год -  500,00   500,00  

   Содержание 
муниципального 

имущества 

тыс. рублей 2022 год -  5 057,41          
5 057,41 

 

2023 год - 5 167,00   5 167,00  

2024 год -  750,00   750,00  

2025 год -  750,00   750,00  

2026 год -  0   0  

2027 год -  0   0  

2028 год -  0   0  

2029 год -  0   0  

2030 год -  0   0  

Всего по программе - 47 765,17   47 765,17 - 

 
Председатель комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам  
администрации города                                                                                                      Ю.П. Истомин 
 
 
  



 

 

9 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                              к постановлению от 27.06.2023 № 664 

                          Приложение № 3 

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью»  

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной собственностью» за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 
в т.ч. 

по годам, всего федеральны
й бюджет 

областно
й бюджет 

 бюджет 
города 

внебюджетны
е средства 

Муниципальна
я программа 
 

Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью  
 

Ответственный 
исполнитель программы – 

комитет по управлению 
имуществом и земельным 
вопросам администрации 

города 

2014 
год 1 030,00 

- - 
1 030,00 

- 

2015 
год 

1 012,20 - - 1 012,20 - 

2016 
год 

1 541,85 - - 1 541,85 - 

2017 
год 

1 098,20 - - 1 098,20 - 

2018 
год 

2 489,90 - - 2 489,90 - 

2019 
год 

1 754,80 - - 1 754,80 - 

2020 
год 

1 710,00 - - 1 710,00 - 

2021 
год  

3 015,92 - - 3 015,92 - 

2022 
год  

9 445,30 - - 9 445,30 - 



 

 

10 

 

2023 
год  

7 417,00 - - 7 417,00 - 

2024 
год  

3 000,00 - - 3 000,00 - 

2025 
год 

3 000,00 - - 3 000,00 - 

2026 
год 

2 250,00 - - 2 250,00 - 

2027 
год 

2 250,00 - - 2 250,00 - 

2028 
год 

2 250,00 - - 2 250,00 - 

2029 
год 

2 250,00 - - 2 250,00 - 

2030 
год 

2 250,00 - - 2 250,00 - 

Всего  47 765,17   47 765,17  

Председатель комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам  
администрации города                                                                                                               Ю.П. Истомин 
 

 



 

11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.06.2023                                   г. Котовск                                    № 682 
 
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, расположенных в границах улиц Красногвардейская, 
Котовского, Кирова, Гаврилова, Октябрьская, Набережная, проспект 
Труда, территория район коллективного сада № 1 «Первенец» 
земельные участки 28, 29, 30 в целях эксплуатации существующего 
сооружения с кадастровым номером 68:25:0000000:285 
 
Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром 
газораспределение Тамбов» (ОГРН 1026801221810, ИНН 
6832003117), руководствуясь статьей 23, главой V.7. Земельного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 3.3, пунктами 3,4,5 
статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
учитывая выписки из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости (общее количество 54 шт.), 
публикацию на официальном сайте администрации города 
Котовска, в информационном бюллетене «Вестник города 
Котовска», на информационных щитах города Котовска, отсутствие 
заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных 
участков, об учете их прав (обременений прав), администрация 
города постановляет: 
1.Установить публичный сервитут в интересах акционерного 
общества «Газпром газораспределение Тамбов» (ОГРН 
1026801221810, ИНН 6832003117) для эксплуатации 
существующего сооружения, право на которое возникло 04.04.2013, 
назначение: «сеть газораспределения», наименование: «сеть 
газораспределения № 30-14», протяженность: 3677 м., кадастровый 
номер: 68:25:0000000:285, местоположение: Тамбовская область, 
городской округ-город Котовск, город Котовск, ул. 
Красногвардейская, ул. Котовского, ул. Кирова, ул. Гаврилова, ул. 
Октябрьская, ул. Набережная, проспект Труда, в отношении 
земельных участков из земель населенных пунктов согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 
2.Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 
описанием местоположения границ публичного сервитута согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 
3.Срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет. 
 4. Срок, в течение которого использование указанных в настоящем 
постановлении частей земельных участков в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно 
затруднено, в связи с осуществлением сервитута составляет 3 
месяца. 
 5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в 
случае установления публичного сервитута в отношении земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и не предоставленных гражданам 
или юридическим лицам определяется требованиями «ГОСТ 34741-
2021 Межгосударственный стандарт. Системы 
газораспределительные. Требования эксплуатации сетей 
газораспределения природного газа». 
         6. Порядок установления зон с особыми условиями 
использования территорий и содержание ограничений прав на 
земельные участки в границах таких зон определен постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об 
утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». 
         7. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 
3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации» не 
устанавливается. 
    8.  Акционерное общество «Газпром газораспределение Тамбов»: 
имеет права и несет обязанности, предусмотренные статьей 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации. 
 обязано привести земельные участки в состояние, 
пригодное для их использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее, чем три месяца после 
завершения эксплуатации инженерного сооружения, для 
размещения которого был установлен публичный сервитут. 
         9. Комитету по управлению имуществом города и земельным 
вопросам администрации города (Истомин) в течение пяти рабочих 
дней с даты принятия настоящего постановления: 
 направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Тамбовской области; 

 направить копию настоящего постановления, а так же 
сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов подтверждающих права указанных лиц на 
земельные участки, в акционерное общество «Газпром 
газораспределение Тамбов». 
10. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска», на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) и на 
официальном сайте органов местного самоуправления города 
Котовска https://vkotovske.ru/ в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих 
дней с даты принятия. 
 
Глава города                                                     А.М. Плахотников 
 
 
Приложения к постановлению администрации города Котовска от 
29.06.2023 № 682 смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
- https://prokotovsk.ru 
 
Приложение №1. Перечень земельных участков из земель 
населенных пунктов в отношении которых устанавливается 
сервитут в целях эксплуатации существующего сооружения 
с кадастровым номером 68:25:0000000:285: 
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/29062023/682/pril1.pdf 
 
Приложение №2. Описание местоположения границ публичного 
сервитута: 
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/29062023/682/pril2.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/29062023/682/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/29062023/682/pril2.pdf


 

12 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
29.06.2023                              г. Котовск                                       № 683 
 
 
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, расположенных в границах улиц Колхозная, ул. 
Первомайская, ул. Октябрьская, ул. Южная, ул. Зеленая, ул. 
Посконкина, ул. 9-ой Пятилетки, ул. Народная, ул. Дачная, ул. 
Ударная, проезд Южный, ул. 2-ая Зеленая, ул. Мичуринская, ул. 
Кирова, ул. Совхозная, проезд Мичуринский, ул. Мирная, проезд 
Народный, ул. Цнинская, ул. Советская в целях эксплуатации 
существующего сооружения с кадастровым номером 
68:25:0000000:286 
 
 
Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром 
газораспределение Тамбов» (ОГРН 1026801221810, ИНН 
6832003117), руководствуясь статьей 23, главой V.7. Земельного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 3.3, пунктами 3, 4, 
5 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
учитывая выписки из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости (общее количество 442 
шт.), публикацию на официальном сайте администрации города 
Котовска, в информационном бюллетене «Вестник города 
Котовска», наинформационных щитах города Котовска, отсутствие 
заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных 
участков, об учете их прав (обременений прав), администрация 
города постановляет: 
1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного 
общества «Газпром газораспределение Тамбов» (ОГРН 
1026801221810, ИНН 6832003117) для эксплуатации 
существующего сооружения, право на которое возникло 04.04.2013, 
назначение: «сеть газораспределения», наименование: «сеть 
газораспределения № 30-11», протяженность: 16550 м., 
кадастровый номер: 68:25:0000000:286, местоположение: 
Тамбовская область, городской округ-город Котовск, город Котовск, 
ул. Колхозная, ул. Октябрьская, ул. Зеленая, ул. Котовского, ул. 
Южная, ул. Народная, ул. Цнинская, ул. Пархоменко, проезд 
Народный, в отношении земельных участков из земель населенных 
пунктов согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 
описанием местоположения границ публичного сервитута согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 
3. Срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет. 
4. Срок, в течение которого использование указанных в 
настоящем постановлении частей земельных участков в 
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно 
или существенно затруднено, в связи с осуществлением сервитута 
составляет 3 месяца. 
5.  График проведения работ при осуществлении деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в 
случае установления публичного сервитута в отношении земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и не предоставленных гражданам 
или юридическим лицам определяется требованиями «ГОСТ 34741-
2021 Межгосударственный стандарт. Системы 
газораспределительные. Требования эксплуатации сетей 
газораспределения природного газа.» 
6. Порядок установления зон с особыми условиями 
использования территорий исодержание ограничений прав на 
земельные участки в границах таких зон определен постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об 
утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». 
7. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 
статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» 
не устанавливается. 
8. Акционерное общество «Газпром газораспределение 
Тамбов»: 
имеет права и несет обязанности, предусмотренные статьей 39.50 
Земельного кодекса РоссийскойФедерации. обязано привести 
земельные участки в состояние, пригодное для их использования в 
соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, 
чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного 
сооружения, для размещения которого был установлен публичный 
сервитут. 
9. Комитету по управлению имуществом города и земельным 
вопросам администрации города (Истомин) в течение пяти рабочих 
дней с даты принятия настоящего постановления: 
 направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Тамбовской области; 
 направить копию настоящего постановления, а также 
сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов подтверждающих права указанных лиц на 
земельные участки, в акционерное общество «Газпром 
газораспределение Тамбов». 
 10. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска», на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
(https://prokotovsk.ru) и на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Котовска https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 
пяти рабочих дней с даты принятия. 
 
Глава города                                                     А.М. Плахотников              
 
 
 
                 
Приложения к постановлению администрации города Котовска от 
29.06.2023 № 683 смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
- https://prokotovsk.ru 
 
Приложение №1. Перечень земельных участков из земель 
населенных пунктов в отношении которых устанавливается 
сервитут в целях эксплуатации существующего сооружения с 
кадастровым номером 68:25:0000000:286: 
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/29062023/683/pril1.pdf 
 
Приложение №2. Описание местоположения границ публичного 
сервитута: 
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/29062023/683/pril2.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 

Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
03.07.2023   15.30  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 

https://vkotovske.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/29062023/683/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/29062023/683/pril2.pdf
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

